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OBEC MOKROSUKY

Obecn6 zlvaznA vyhl65ka e. 3/2017,

o mistnim poplatku ze psri

Zastupitelstvo obce Mokrosuky se na sv6m 1 1. zaseddni dne 29.6.2017 usneslo vydat na

zSkfad6 $ 14 odst. 2zfukona d.565/1990 Sb., o mistnfch poplatcich, ve zn6n[ pozd6jiich
piedpisfr a vsouladu s S 10 pism. d) a S 84 odst.2 plsm. h) z6kona 6. 12812000 Sb.,

o obcich (obecni ziizeni), ve zn6ni pozddj5ich piedpisir, tuto obecnl zAvaznou vyhldsku
(d6le jen,,vyhl65ka"):

ct. t
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Mokrosuky touto vyhld5kou zavddf mfstni poplatek ze ps0 (d5le jen ,,poplatek").
(2) Rizeni o poplatcich vykondvd obecnf rliad (ddle tak6 jako ,,spr6vce poplatku").1

erz
Poplatnik a piedmdt poplatku

Poplatek ze ps0 plati drZitel psa. DrZitelem je fyzickit nebo pr6vnick6 osoba, kter5 m6
trvalii pobyt nebo sldlo na 0zemlobce Mokrosuky. 2

Poplatek ze psfl se platlze psfl star5fch 3 mds[c0.3

cr. e
Vznik a zinik poplatkov6 povinnosti

Poplatkov6 povinnost vznikd drZiteli psa v den, kdy pes dovr5il stdii til mdslcfr, nebo
v den, kdy nabyl psa star5fho tii mdslc0.
V piipad6 drZeni psa po dobu krat5l neZ jeden rok se plati poplatek v pom6rn6 vii6i,
kter6 odpovfdS podtu i zapodatfch kalenddinlch m6slcfr. Pii zm6n6 mista trval6ho
pobytu nebo sidla plati drZitel psa poplatek od po66tku kalend6inlho m6sfce
ndsledujiciho po mSsici, ve kter6m zm6na nastala, nov6 piisluSn6 obci.a

Poplatkovd povinnost zanikl dnem, kdy piestala byit fyzickl nebo prdvnickd osoba
drZitelem psa (napi, 0hynem psa, jeho ztrdtou, darov6nlm nebo prodejem), pii6em2 se
poplatek platf iza zapodatii kalend6inI m6s[c, ve kter6m takovS skutednost nastala.
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ct.4
Ohla5ovaci povinnost

DrZitel psa je povinen ohlSsit sprdvci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti
do 30 dntr ode dne jejfho vzniku. Stejnfm zpfrsobem je povinen ozn1mittak6 z6nik sv6
poplatkov6 povinnosti.

Povinnost ohl6sit drzeni psa m6 i osoba, kter6 je od poplatku osvobozena.

V ohld5enidrZitel psa uvedes

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piijmenl nebo ndzev nebo obchodni firmu, obecnf
identifik6tor, byl-li piiddlen, misto pobytu nebo sidlo, misto podnik6ni, popiipad6
dalSl adresy pro dorudovdni; prdvnick6 osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejlm
jm6nem oprdvn6ny jednat v poplatkovlich vEcech,

b) disla v5ech svifch rjdtr] u poskytovatel0 platebnich sluZeb, vdetne poskytovateli
t6chto sluZeb v zahraniti, u2ivanych v souvislosti s podnikatelskou 6innosti,
v pifpadd, 2e piedm6t poplatku souvisis podnikatelskou dinnostlpoplatnlka,

c) dal5i 0daje rozhodn6 pro stanovenl vi5e poplatkov6 povinnosti, zejm6na st6ii
a podet drZenfch ps[t, vdetn6 skutednosti zakl6dajicich vznik naroku na 6evu
nebo osvobozeni od poplatku.

(4) Dojde-li ke zm6n6 fdaj0 uvedeniich v ohl65eni, je drZitel psa povinen tuto zm6nu
ozndmit do 1b dn0 ode dne, kdy nastala.o

ct. 5
Sazba poplatku

sazba poplatku za karend6ini rok dini s0,- Kt, za kazd6ho psa.

ct. e
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je sptatnif nejpozd6ji do 30.9. piislusn6ho katend6iniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkovd povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek
splatnyi nejpozd6ji do 15. dne m6sice, kteqf nSsleduje po m6sici, ve kter6m poplatkov6
povinnost vznikla, nejpozd6ji v5ak do konce piislu5n6ho kalenddiniho roku.

et. z
Osvobozeni

Od poplatku ze psfr je osvobozen drZitel psa, kteqim je osoba nevidomd, bezmocn6
a osoba s t6Zkiim zdravotnim postiZenim, kter6 je drZitelem prfrkazu ZTplp podle
zvld5tnlho pr6vnfho piedpisu, osoba provdd6jfcivlicvik ps0 urdeniich k doprovodu.
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ct. e
Navf5eni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny drZitelem psa vdas nebo ve spr6vn6 vfSi, vym6ii mu
obecn[ 0iad poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadniim piedpisnfm seznamem.T

Vdas nezaplacen6 nebo neodveden6 poplatky nebo 65st t6chto poplatkfr m02e obecnf
0iad zvf5it aZ na trojn6sobek; toto zvf5enl je piislu5enstvim poplatku.s

el. g
Zru5ovaci ustanoveni

ZruSuje se obecn6 zflvazn| vyhlS5ka obce Mokrosuky o mistnich poplatclch ze dne
27 . 6. 1997, kter6 nabyla fdinnosti dne 12. 7 . 1997 .

cl. to
06innost

Tato vyhlS5ka nabyiv6 ri6innosti dnem patn6ctfm dnem po dni vyhlSSeni.
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4,|*u
Zden6k N6mec

mistostarosta

VyvrS5eno na [iedni desce dne: 04.07.2017

Sejmuto z f iedni desky dne: 19.07.2017
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